(公財) 日本バドミントン協会 選手強化本部

## 2023年国際大会自費参加基準及びエントリー要項

世界ランキングに関わる大会の自費参加基準及びエントリー方法は次のとおりとする。

1 出場資格 (1) 令和4年度全日本総合バドミントン選手権大会にエントリーした選手とする。 但し、怪我・病気等によりエントリーできなかった出場有資格者は許可する。 また、2022年ジュニア日本代表(U19)選手については、令和4年度全 日本総合バドミントン選手権大会の出場有資格者でなくても、2023年4月 1日から12月末までの9ヶ月間に限り、エントリーを認めることとする。

但し、2022年12月時点での高校3年生に限る。

(2) 大会エントリーの上限はエントリーしようとする国際大会を基準日として、過去 52週間で下記のとおり許可する。なお2023年については2月以降の大会を 対象とるす。

ランキング 8位以内: 10大会 ランキング16位以内: 8大会 ランキング17位以下: 6大会 (国内開催の国際大会は対象外とする)

- \*令和4年度全日本総合バドミントン選手権大会直後、2023年日本ランキングサーキット大会直後の日本ランキング
- (3) 当該種目以外のエントリーは認めない。但し、有資格者同士のダブルス、混合ダブルスにおいては組み替えを認め、2名のランキングポイントの合計の高いペアを上位とし、合計が同じ場合は上位ランキング者のいるペアを上位とする。 日本代表選手(ナショナルチーム)については当該種目以外でも、選手強化本部長の判断によりエントリーを認める場合がある。
- (4) 若手選手育成強化策の一環として、22歳以下(2023年4月1日現在)の有資格者は当該種目以外、シングルス・ダブルス・混合ダブルスへのエントリーを認める。但し、ペアはどちらも有資格者で22歳以下であること。
- (5) 外国人選手とのペアリングは認めない。
- (6) 日本代表選手(ナショナルチーム)は、自費参加について事前に選手強化本部長の許可を必要とする。
- 2 対象大会 世界ランキング対象となる大会のうち、スーパー300以下の大会とする。 日本協会として選手団を派遣しない大会とする。但し、日本代表選手(ナショナルチーム)のエントリー数が8複8単に満たない場合はエントリー可とする。
- 3 出場枠 同一大会への参加申し込みが多数ある場合は、各種目ランキング上位者より8複8単 以内とする。但し、選手強化本部が特別に指定した日本代表選手(ナショナルチーム) がエントリーする場合はランキング上位者として位置づける。

4 申し込み 該当大会のエントリー〆切り14日前までに日本協会へEメールにて行う。 (jpnbad@badminton.or.jp, s-sonohara@badminton.or.jp) ファイル名を「大会名」所属チーム名」として提出すること。 参加申込書は日本協会ホームページからダウンロード https://www.badminton.or.jp/concerned/#national

- 5 各種手配 大会情報をBWFまたは大会ウェブサイト等で入手し、必要事項は各自で手配する。
- 6 結果報告 代表者は試合結果を毎日、下記宛先まで報告する事を義務とする(Eメール)。 報告なき場合は次回以降の出場を許可しない。
  - 1) 日本バドミントン協会 <u>nba@badminton.or.jp</u>
  - 2) 日本バドミントン協会広報 nba\_web\_update@finesolution.co.jp
  - 3) 日本バドミントン協会広報 press@badminton. or. jp
- 7 ウェア 各自で用意する。 ウェアの表記は以下のリンクを参照。 https://www.badminton.or.jp/concerned/docs/lettering\_20211108.pdf
- 8 費 用 全額を参加者負担とする(キャンセル料等を含む)。
- 9 出場取消 出場確定後の取消は以後のエントリーを認めない場合がある。 大会直前の取消は罰金が発生し、支払いは所属チーム負担とする。
  - → \$250(22日前まで): BWF大会、スーパー100以上
  - ◆ \$150(16日前まで):インターナショナルチャレンジ、インターナショナルシリーズ、フューチャーシリーズ
- 10 事故•疾病報告

事故や疾病(感染症)等が起こった場合、必ず協会へ氏名・所属を連絡すること。

- 11 その他 18歳未満の参加については、必ず引率責任者をつけて申し込むこと。 引率を他チームのスタッフに依頼する場合には委任状を提出すること。 (様式任意の、クラブ顧問等の役員の押印がある委任状のスキャンデータを提出) 海外旅行保険への加入を推奨する。
- 12 問い合わせ先原田 利雄 ナショナル統括部長090-3126-1682th\_harata@yahoo.co.jp